
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНУСИНСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

30.03.2022    г. Минусинск    № 265 - п 

 

 

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации 

Минусинского района от 26.02.2021 № 168-п «Об утверждении стандартов 

внутреннего муниципального финансового контроля» 

 

 

В соответствии со статьями 266.1., 269.2. Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, распоряжением администрации Минусинского 

района от 18.02.2021 № 51-р, руководствуясь статьями 29.3, 31 Устава 

Минусинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Минусинского района от 

26.02.2021 № 168-п «Об утверждении стандартов внутреннего 

муниципального финансового контроля» следующие изменения: 

абзац 3 пункта 2 Приложения №1 к постановлению администрации 

Минусинского района от 26.02.2021 № 168-п изложить в следующей 

редакции:  

«контроль за соблюдением положений правовых актов, 

обусловливающих публичные нормативные обязательства и обязательства по 

иным выплатам физическим лицам из бюджета Минусинского района, 

формирование доходов и осуществление расходов бюджета Минусинского 

района при управлении и распоряжении муниципальным имуществом и (или) 

его использовании, а также за соблюдением условий договоров (соглашений) 

о предоставлении средств из районного бюджета, муниципальных 

контрактов»; 

дополнить разделом 2.1. Приложение №3 к постановлению 

администрации Минусинского района от 26.02.2021 № 168-п следующего 

содержания: 

«2.1. Объекты муниципального финансового контроля 

2.1.1. Объектами муниципального финансового контроля являются: 

главные распорядители (распорядители) средств районного бюджета; 

главные администраторы (администраторы) средств районного 

бюджета; 

получатели средств районного бюджета; 

муниципальные учреждения Минусинского района; 

garantf1://12012604.2692/


 
2 

 

юридические лица (за исключением муниципальных учреждений), 

индивидуальные предприниматели, физические лица, являющиеся: 

юридическими и физическими лицами, индивидуальными 

предпринимателями, получающими средства из районного бюджета на 

основании договоров (соглашений) о предоставлении средств из районного 

бюджета и (или) муниципальных контрактов, кредиты, обеспеченные 

муниципальными гарантиями; 

исполнителями (поставщиками, подрядчиками) по договорам 

(соглашениям), заключенным в целях исполнения договоров (соглашений) о 

предоставлении средств из районного бюджета и (или) муниципальных 

контрактов». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы по экономике – руководителя финансового управления 

О.А. Бутенко.   

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в газете «Власть труда», подлежит 

размещению на официальном сайте  администрации Минусинского района в 

сети «Интернет» в разделе «Правовые основы» подраздел  «Муниципальные 

правовые акты».  

 

 

 

Глава района  А.А. Клименко 


